3

П Р О Т О К О Л  № 30
совместного заседания  антитеррористической комиссии и оперативной группы в Кетовском районе Курганской области

с. Кетово
 13 апреля  2018 года

Председательствовал: Глава Кетовского района, председатель антитеррористической комиссии в Кетовском районе В.В. Архипов.

Присутствовали:

Члены антитеррористической комиссии в Кетовском районе и оперативной группы в Кетовском районе: Д.С. Пьянников, Ю.А. Герасимов, С.Н. Журавлев, А.К. Бернотас, А.Н. Легров, А.В. Шаленин.

Заместители членов Комиссии с правом совещательного голоса: А.В. Кошкаров,  Н.В. Пустовалова, Р.Р. Ильина.
Секретарь комиссии: В.Н. Эберляин.

Приглашены: Е.В. Ситникова, И.В. Паскевич, А.В. Кошкаров, А.П. Иванов, С.В. Ситников.
1. О мерах по обеспечению безопасности в период подготовки и проведения политических мероприятий, посвященных празднику Весны и труда, 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне.

РЕШИЛИ:

1. Информацию:

- начальника ОМВД России по Кетовскому району Д.С. Пьянникова;

- заместителя Главы Кетовского района по социальной политике  Е.В. Ситниковой;

- начальника ТОУ «Роспотребнадзора» Курганской области в Кетовском и Белозерском районах А.В. Шаленина;
о мерах по обеспечению безопасности в период подготовки и проведения политических мероприятий, посвященных празднику Весны и труда, 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне принять к сведению.

2. Рекомендовать ОМВД России по Кетовскому району (Д.С. Пьянников):

2.1. Обеспечить получение упреждающей информации о планах совершения террористических актов и противоправных действий экстремистского характера, других тяжких и особо тяжких преступлений и организацию мероприятий по их предотвращению.

2.2. Принять надлежащие меры по обеспечению правопорядка и общественной безопасности в окружении объектов  и территорий проведения массовых праздничных мероприятий, увеличить контроль и выборочный досмотр вызывающих подозрение граждан, увеличить плотность полицейского патрулирования.

2.3. Осуществить проверки готовности сил и средств привлекаемых к обеспечению правопорядка и общественной безопасности. При необходимости скорректировать схемы оповещения личного состава, планы усиления.

2.4. Обеспечить своевременный межведомственный обмен информацией о выявленных угрозах безопасности для принятия совместных мер по их локализации.
Срок – с 29 апреля по 10 мая 2018 года.

3. Рекомендовать ОМВД России по Кетовскому району (Д.С. Пьянников), ГБУ «Кетовская ЦРБ» (А.Н. Легров), пожарной части ПЧ-27 по охране Кетовского района (И.А. Хомяков) обеспечить постоянное дежурство сил и средств экстренных служб вблизи, установленных Администрациями населенных пунктов, мест проведения массовых мероприятий.

 При невозможности реализации этой меры - определить маршруты и время их выдвижения со стационарных пунктов.

Срок – с 29 апреля по 10 мая 2018 года.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций района, Главам сельсоветов:

4.1.Уточнить расчеты применения сил и средств, привлекаемых к проведению мероприятий по минимизации и ликвидации последствий террористических актов и чрезвычайных ситуаций, осуществить проверки их готовности к решению поставленных задач.

Срок - до 28 апреля 2018 года.

4.2.Организовать проведение разъяснительной работы с населением о необходимости повышения бдительности, уточнить способы оповещения и эвакуации населения при возникновении угрозы чрезвычайных ситуаций.

Срок - до 28 апреля 2018 года.

4.3. В целях своевременного реагирования на изменения обстановки с 29 апреля по 2 мая, 5, 6 и 9 мая 2018 года ввести дежурство сотрудников, составить списки ответственных должностных лиц в сельсоветах, на критически важных объектах, объектах жизнеобеспечения.

Срок - до 28 апреля 2018 года.
5. Рекомендовать начальнику отдела культуры Администрации Кетовского района (Т.А. Цурбанова) составить полный реестр мест проведения праздничных мероприятий и представить его в отдел государственного пожарного надзора, в районный отдел внутренних дел, в секретариат антитеррористической комиссии района.
Срок – до 28 апреля 2018 года.

6. Рекомендовать ТОУ «Роспотребнадзора» Курганской области в Кетовском и Белозерском районах  (А.В. Шаленин) в период проведения празднования организовать круглосуточные дежурства специалистов территориального отдела на дому для обеспечения оперативной связи с Управлением Роспотребнадзора по Курганской области. В случае возникновения массовых инфекционных, неинфекционных заболеваний немедленное информирование Управление Роспотребнадзора по Курганской области, ЕДДС и проведение противоэпидемических мероприятий, направленных на недопущение распространения данных заболеваний.

Срок – до 10 мая 2018 года.

2. Анализ реализации полномочий органов местного самоуправления Кетовского района, определенных Федеральным законом от 06.03.2006 г. №35-ФЗ «О противодейтсвии терроризму» (статья 5.2).
РЕШИЛИ:
1. Информацию секретаря АТК в Кетовском районе В.Н. Эберляин по реализации полномочий органов местного самоуправления Кетовского района, определенных Федеральным законом от 06.03.2006 г. №35-ФЗ «О противодейтсвии терроризму» принять к сведению.

3. Заслушивание глав Кетовского и Лесниковского сельсоветов по вопросу об организации работы сельсовета с молодежью по профилактике терроризма и взаимодействии с оперативной группой.

РЕШИЛИ:

1. Информацию:

- Главы Кетовского сельсовета Иванова А.П.;

- Главы Лесниковского сельсовета Ситникова С.В.
об организации работы сельсовета с молодежью по профилактике терроризма и взаимодействии указанных сельсоветов с оперативной группой принять к сведению.

Глава Кетовского района,

председатель АТК в Кетовском районе
В.В. Архипов